[image: image1.png]CODEVASFIB

[image: image2.png]CODEVASFIB

                            TRANSMISSÃO   DE   FAX

FAX Nº 051/09

	09/04/09
	212/09
	01

	SECRETARIA DE LICITAÇÃO
	(61) 3312-4723
	(61) 3312-4723

	CIRCULAR - EDITAL Nº 11/09

	RESPONDENDO A CONSULTA FORMULADA REFERENTE AO EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 11/09, QUE TEM POR OBJETO EXECUÇÃO DAS OBRAS E SERVIÇOS DE RELATIVOS AO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO, NO ESTADO DE MINAS GERAIS, DISTRIBUÍDOS EM 8(OITO) LOTES: LOTE 01 - CAPITÓLIO; LOTE 02 - FRANCISCO DUMONT; LOTE 03 - IGUATAMA; LOTE 04 - JEQUITAÍ; LOTE 05 - PAINEIRAS;LOTE 06 - QUARTELGENERAL; LOTE 07 - SÃO GONÇALO DO ABAETÉ E LOTE 08 – TIROS, APÓS CONSULTA À ÁREA TÉCNICA, ESCLARECEMOS:

PERGUNTA 1:

O EDITAL EM SEU ITEM 6.3.2 ALÍNEA C3) A  DATA BASE DOS PREÇOS OFERTADOS SERÁ O MÊS DE APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS. ENTRETANTO A DATA BASE DA PLANILHA É JUNHO/2008, COMO RESOLVER ESSE IMPASSE?

RESPOSTA 1:

CUMPRA-SE O EDITAL CONFORME SUBITEM 13.3.10 ALÍNEAS “a” E “b”.

PERGUNTA 2:

NA PLANILHA OBRA/MATERIAIS DO LOTE II: FRANCISCO DUMONT, O ITEM 01.190 NÃO APRESENTA DESCRITIVO, QUANTITATIVO E VALOR. GOSTARÍAMOS DE SABER SE ESSE ITEM CORRESPONDE A ERRO MATERIAL TENDO EM VISTA QUE O SOMATÓRIO DA PLANILHA CORRESPONDENTE AO VALOR EXPRESSO NO EDITAL.

RESPOSTA 2:

- SIM

MESSIAS CARVALHO DA SILVA

Chefe Substituto da Secretaria de Licitação

Srv02\Editais Publicados 2009                        FAX 212/09                         Ed. 11/09
1
EST116007/Hol
FAX-051-09
2

_1161585798.bin